DECLARAÇÃO  DE RENDA PARA TRABALHADOR

INFORMAL

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

____________________________________________________, declaro à

UNIFESP que exerço atividade informal como:

_________________________________, recebendo o valor médio de R$
_______________ (média de renda dos últimos três meses descritos em

Edital).

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

          ______________, ____de ___________de ______.

_______________________________________________

                                             Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

____________________________________________________________,

Informo que:

(  ) Não possuo conta bancária física (corrente e/ou poupança) e/ou

digital;

(  ) Não declaro Imposto de Renda - Pessoa Física;

(  ) Não declaro Imposto de Renda - Pessoa Jurídica;

(  ) Não sou Pessoa Jurídica (PJ - MEI/ME entre outros);

(  ) Não faço recolhimento junto ao INSS;

(  ) Não possuo DECORE;

(  ) Não possuo Declaração do Imóvel Rural (DIRT);

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

         _______________, ____de ___________de ______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA APOSENTADOS E PENSIONISTAS

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

____________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

         _______________, ____de ___________de ______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA AUTÔNOMOS, PROFISSIONAIS

LIBERAIS

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado os documentos pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

       _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA DESEMPREGADOS

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)

                              (Grau de Parentesco),

________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s) abaixo

descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

            _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA RENDIMENTO DE ALUGUEL OU

ARRENDAMENTO DE BENS MÓVEIS OU IMÓVEIS

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),
____________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

          _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                             Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA TRABALHADOR INFORMAL

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)

                              (Grau de Parentesco),

________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado os documentos pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

       _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA TRABALHADORES ASSALARIADOS

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

           _______________, ____de ___________de _____.

______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO PARA TRABALHADOR RURAL

Eu__________________________________________________________,

RG:_________________________, CPF:____________________________,

____________________________________________ do candidato (a)
                              (Grau de Parentesco),

________________________________________________________,

Declaro para os devidos fins não ter apresentado o(s) documento(s)

abaixo descrito(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Justifico não ter apresentado pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

            _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do declarante

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PENSÃO

ALIMENTÍCIA OU PENSÃO PREVIDENCIÁRIA

Eu__________________________________________________________

____,

RG:_________________________,

CPF:_______________________________,

responsável legal pelo(a) menor de idade

____________________________________________________________
____, declaro para os  devidos fins que recebo em nome do(a) mesmo(a):

(   ) pensão alimentícia com valor mensal de R$ ____________.

(   ) pensão previdenciária com valor mensal de R$ __________.

Declaro, ainda, assumir inteira responsabilidade pela veracidade das

informações, estando ciente de penalidades cabíveis previstas no art. 299

do Código Penal.

       _______________, ____de ___________de _______.

_______________________________________________

                                              Assinatura do Responsável Legal